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Çağrı Dönemi: 11 

 
Tedbir 302: Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve İş Geliştirme 

 
Sektör 302-4:  Kırsal Turizm ve Rekreasyon Faaliyetleri 
 

A GENEL KRİTERLER 

1 
Tesis “Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik” esasınca “Turizm 
Tesislerinin Genel Asgari Nitelikleri” kısmında belirtilen tüm şartları sağlamalıdır. 

2 
Makine yerleşim planı mimari proje ile uyumlu olmalıdır ve ilgili çizimler proje ile 
sunulmalıdır. 

3 
Her mahalde aydınlatma sistemi mevcut olmalıdır ve ilgili çizimler proje ile birlikte 
sunulmalıdır. 

4 
Proje temiz su, atık su ve kanalizasyon sistemleri içermelidir ve ilgili çizimler proje ile 
birlikte sunulmalıdır. 

5 
Yatırım, destek talep edilen tüm mahaller uygun sayıda ve nitelikte makine ekipmana 
sahip olmalıdır. 

6 

Yatırımda destek talep edilen tüm mahaller işletme kapasitesi ile uyumlu olmalıdır.  
Kahvaltı, yeme-içme salonları, tüm dinlenme alanları bay- bayan personel odaları, 
soyunma odaları, personel yemekhaneleri, depolar, çamaşırhaneler, bay-bayan mescit,  
idari ofisler, müdür ve muhasebe ve yönetim odaları, jeneratör odaları, toplantı 
salonları, spor salonları, bay bayan jakuzi ve hamamlar, yöresel ürün pazarlama alanı, 
çocuk oyun alanı, otoparklar ve benzeri amaçlarla kullanılacak destekleyici unsurlar 
proje amacına, tesis ve müşteri kapasitesine, personel sayısına bağlı olarak 
değerlendirilir. Kapasitesi uygun görülmeyen mahaller, içerisinde bulunduğu tüm 
yapının/binanın destek kapsamında çıkarılmasına neden olacaktır. 

7 
Eğer işletmenin kullanacağı bilgisayar yazılımı alımı planlanıyorsa, projede bu yazılımın 
kullanılabileceği bilgisayar ve yazıcı bulunmalıdır.  

B Konaklama Tesisi İçeren Tüm Projeler İçin Kriterler 

1 
“Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik” esasınca “Konaklama 
Tesislerinin Asgari Nitelikleri” kısmında belirtilen şartlara uygun olmalıdır. 

2 
Projede konuk odası sayısı en fazla 25 adet olmalıdır. Konuk odası sayısı hesaplanırken 
yatak bulunan odaların sayısı göz önünde bulundurulur. 

3 

Projede konaklama tesisi bünyesinde yapılacak, sadece yatak odası ve mutfak nişi, 
banyo tuvalet mahallerine sahip konuk odalarının balkon gibi tüm mahaller dâhil 
toplam kapasitesi 40 metrekareyi aşmamalıdır. Mahallerin (balkon dahil) alanları 
hesaplanırken her mahallin içten içe, duvarlar hariç olarak, kullanılabilir alan ölçüleri 
esas kabul edilecektir. 

4 

Projede konaklama tesisi bünyesinde yapılacak birden fazla odaya ve mutfak nişi, 
banyo tuvalet mahallerine sahip konuk odalarının balkon gibi tüm mahaller dâhil 
toplam kapasitesi 50 metrekareyi aşmamalıdır. Mahallerin (balkon dahil) alanları 
hesaplanırken her mahallin içten içe, duvarlar hariç olarak, kullanılabilir alan ölçüleri 
esas kabul edilecektir. 

5 
Projede kendi başına yapılacak villa bungalov benzeri tek veya çok katlı konuk 
binalarının tüm mahaller dâhil toplam kapasitesi 80 metrekareyi aşmamalıdır. 



Mahallerin (balkon dahil) alanları hesaplanırken her mahallin içten içe, duvarlar hariç 
olarak, kullanılabilir alan ölçüleri esas kabul edilecektir. 

6 
Modernizasyon için başvuracak mevcut konaklama tesisleri için, kapasite sınırı 
belirtilen mahallerin kapasite sınırlarının aşılması durumunda ilgili mahal için inşaat 
işlerine destek talep edilemez. 

7 
302-4-1 alt sektöründen başvuru yapan projeler için kahvaltı, yeme-içme salonu, tüm 
dinlenme alanları ve benzeri amaçlarla kullanılacak destekleyici unsurlar konaklama 
kapasitesi ile uyumlu olmalıdır. 

C Yeme-İçme Mahalli İçeren Tüm Projeler İçin Kriterler 

1 

302-4-2, 302-4-4, 302-4-6 ve 302-4-7 alt sektörlerinden başvuru yapan projeler için 
mutfak, personel odası ve benzeri destekleyici unsurlar hariç yeme-içme salonu 
kapasitesi müşteri yerleşiminin rahat bir şekilde sağlanması koşuluyla, müşteriye hizmet 
verilen alanların kişi başına 1,2 metrekareye bölünmesiyle hesaplanır ve 500 kişiyi 
geçemez. 

2 

302-4-3, 302-4-5 alt sektörlerinden başvuru yapan projeler için mutfak, personel odası 
ve benzeri destekleyici unsurlar hariç yeme-içme salonu kapasitesi 100 kişiyi geçemez.  
Salon kapasiteleri, müşteri yerleşiminin rahat bir şekilde sağlanması koşuluyla, 
müşteriye hizmet verilen alanların kişi başına 1,2 metrekareye bölünmesiyle hesaplanır. 

3 Tuvaletler girişleri mutfak / üretim mahallerinden ayrılmalıdır. 

4 
Mutfak mahalli zemin dayanıklı, su geçirmez, yıkanabilir, toksik olmayan ve 
dezenfeksiyon gerektiğinde kolayca temizlenen malzemeden imal edilmiş olmalıdır. 

5 
Oluşan atık suların tahliyesi için üretim mahallerindeki zeminlerde gerekli tahliye 
kanalları imal edilmelidir. Üzeri haşere girişini önleyecek ve gerektiğinde çıkarılarak 
drenajın kolay temizlenmesine olanak sağlayacak metalle kaplı olmalıdır. 

6 
Mutfak mahallîndeki duvarlar dayanıklı, su geçirmez, yıkanabilir, toksik olmayan ve 
dezenfeksiyon gerektiğinde kolayca temizlenen malzemeden imal edilmiş olmalıdır. 

7 
Mutfak mahallindeki tavan (tavan yoksa, çatının iç yüzeyi) kir birikmesini engelleyecek, 
yoğuşmayı azaltacak, istenmeyen küf oluşumunu ve aşağı partikül düşmesini 
engelleyecek biçimde imal edilmiş olmalıdır. 

8 
Mutfak mahallîndeki tüm kapı ve pencereler pürüzsüz, emici olmayan özelliklere sahip, 
dezenfeksiyona uygun, gerektiğinde kolayca temizlenebilir malzemeden yapılmış 
olmalıdır 

9 Mutfak mahalli uygun mekanik havalandırma veya iklimlendirme sistemi içermelidir. 

D Yüzme Havuzu İçeren Tüm Projeler İçin Kriterler 

1 
“Turizm Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelik” esasınca Madde 14-5 “ V. 
Yüzme Havuzları” kısmında belirtilen ilgili şartlara uygun olmalıdır. 

 

YENİLENEBİLİR ENERJİ İÇİN KRİTERLER 

1 
Sadece şebekeye bağlı (on-grid) yenilenebilir enerji sistemlerine ilişkin harcama 

kalemleri uygun harcama olarak değerlendirilecektir. 

2 Kurulacak yenilenebilir enerji sistemi işletme ile aynı parselde olmalıdır. 

3 
Arazi kurulumları için tesisin güvenliğinin çit, güvenlik işaretlemeleri vb. imalatlarla 

sağlanmış olması gerekmektedir. 

4 
Yenilenebilir enerji tesisine ait Teknik Proje Tablo 1, tek hat şeması ve bağlantı 

anlaşmasında yazan kurulu güç( kWe) değerleri uyumlu olmalıdır. 



5 

Yenilenebilir enerji tesisi kurulu gücü,  işletmenin elektrik projesi yükleme cetvelinde 

yazan kurulu gücün %60’ını geçmemelidir. (Farklı bir oran seçimi olması durumunda 

Kurum tarafından açıklama talep edilebilir.)  

6 

Elektrik tesisat projesi işletmenin gerçek gücünü yansıtmalıdır. İşletme elektrik tesisat 

projesi yükleme cetveli, yenilenebilir enerji tesisinin kurulu gücünün belirlenmesinde 

ana kriterdir. Dolayısıyla tüketim tesisine ait yükleme cetvelinin detaylı bir şekilde 

incelenmesi gerekmektedir. Yükleme cetveli incelenirken, Teknik Proje Tablo 2’de yer 

almayan veya sektörle ilgisiz makine-ekipmanların yükleme cetvelinde yer almamasına, 

makine-ekipmanların güçlerinin suni olarak arttırılmadığına dikkat edilmelidir.  

Tüketim Tesisi Kurulu Gücü: Elektrik projesine ait yükleme cetvelinde yer alan makine-

ekipmanların güç değerlerinin toplamını ifade eder. 

 

ZORUNLU MAKİNE-EKİPMANLAR 
 

A Yenilenebilir Enerji Sistemleri İçeriyorsa Zorunlu Makine-Ekipman 

1 İzleme Sistemi  

 

NOTLAR:  

- Projede destek talep edilen tüm mahallere uygun sayıda ve nitelikte makine ekipman 

bulunmalı, sayı ve çeşidi tesisin kapasitesine ve faaliyet alanına göre belirlenmelidir. Örneğin 

konaklama tesisi için talep edilen spor odası için odanın ve tesisin kapasitesine uygun sayıda 

ilgili spor ekipmanlarına projede yer verilmelidir. 

- Bu listede ve atıfta bulunduğu yönetmeliklerde yer alan kriterlerin projede sağlanmaması 

durumunda başvuru sahibi ile irtibata geçilerek ek bilgi açıklama talep edilebilir ve gelen bilgi, 

açıklama uzman tarafından değerlendirilerek karara bağlanır. 

- Belirtilen kapasite sınırları nihai sınırlar olup artırım için herhangi bir marj uygulanmaz.  

- Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından belirlenmiş “Korunması gerekli taşınmaz kültür 

varlıkları” ve “Tescilli taşınmaz kültür varlıkları” kapsamında yer alan mevcut yapıların;  

Turizm Tesislerinin Belgelendirilmesine ve Niteliklerine İlişkin Yönetmelik şartlarını 

sağlamaması halinde Başvuru sahibi yatırım sonunda Turizm İşletme Belgesi ve Yapı 

Kullanım İzni alabileceğini yazılı olarak beyan etmesi şartıyla projeyi inceleyen uzmanlar 

tarafından değerlendirilerek bu dokümandaki ilgili yönetmeliğe atıf yapılan sorular uygun 

görülebilir.  

- Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından belirlenmiş “Korunması gerekli taşınmaz kültür 

varlıkları” ve “Tescilli taşınmaz kültür varlıkları” kapsamında yer alan mevcut yapılarda B.3, 

B.4 ve B.5 soruları için zaruri durumlarda ve sınırlı sayıda mahalli kapsamak şartıyla projeyi 

inceleyen uzmanlar tarafından değerlendirilerek %50 marj uygulanabilir. Söz konusu marjı 



da aşan veya projeyi inceleyen uzmanlar tarafından uygun görülmeyen mahaller içerisinde 

bulunduğu tüm yapının/binanın destek kapsamında çıkarılmasına neden olacaktır. 


